
Al Sito WEB
Amministrazione 
Trasparente Albo on line

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER EMANAZIONE DI AVVISO PER 
REPERIMENTO FIGURA PER INCARICO ESPERTO di DANZATERAPIA per Progetto 
Integrazione Scolastica alunni disabili presso I.S.I.S. “G. Giovagnoli” – Sansepolcro (Ar)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” art. 25;

VISTO il D.P.R. 275/1999 che regola l’autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il PTOF;
VISTO il  Programma  Annuale  2022  approvato  in  data  10/02/2022  con  delibera  n.  2  del

Consiglio di Istituto;
TENUTO CONTO del D.I. 129/2018;
TENUTO CONTO  dell’art. 7  comma   6   del    decreto legislativo 165/01      modificato      dalla   

L. 244/07 nonché    dalla L. 133/08;
TENUTO CONTO della nota prot. n. 25380 del 02/11/2021 della Provincia di Arezzo con la quale

viene  concessa  l’autorizzazione  al  ns.  Istituto  ad  utilizzare  parte  del  finanziamento  per
l’integrazione scolastica degli alunni disabili a.s. 2021/22 per attività di DANZATERAPIA;

TENUTO CONTO del Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni (Delibera
n.5 del 19.02.2019);

  VISTA la  necessità  e  l’urgenza  di  reperire  una  figura  di  esperto  interno/esterno  di
Danzaterapia 

CONSIDERATO che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: 

 Verifica in merito alla sussistenza di personale interno;

 Reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni scolastiche o mediante 
contratti di lavoro autonomo (collaborazione plurime ex art 35 CCNL);

 Stipula di contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata 
specializzazione ai sensi dell’art. 7 c.6 del D.Lgs 165/01;

DETERMINA

1) le premesse fanno parte integrante della presente Determina;

2) Di emanare Avviso per la selezione di un docente interno o, in assenza di questi, di un
esperto esterno per la realizzazione del corso di DANZATERAPIA all’interno del  progetto di
Integrazione  Scolastica  alunni  disabili  a.s.  2021/22  presso  I.S.I.S.  “G.  Giovagnoli”  –
Sansepolcro (Ar)

A
R

IS
01

70
0E

 -
 A

44
21

4E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
41

99
 -

 2
8/

03
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE IASI



3) Di  prevedere  un  compenso  orario  max  €  40,00  (al  lordo  dei  contributi  previdenziali  e
assistenziali  e al lordo delle ritenute erariali  a carico del dip.) per un totale massimo di €
960,00 a valere sul Programma Annuale 2022;
Il   compenso è comprensivo di tutte le spese che il collaboratore    effettua  per   
l’espletamento dell’incarico e degli oneri a carico stato.

4)Di prevedere la durata dell’incarico a partire da Aprile 2022 in base al calendario concordato
con la dirigenza dell’ I.S.I.S. “G. Giovagnoli” – Sansepolcro (Ar);

5) di fissare il termine per la presentazione della domanda di partecipazione , redatta secondo il
modello allegato (Allegato 1) , corredata , a pena di esclusione , del Curriculum Vitae Formato
Europeo entro le ore 9,00 del 11/04/2022. La domanda dovrà pervenire all’Ufficio Protocollo
dell’I.S.I.S. “G. Giovagnoli” – Sansepolcro (Ar) con consegna a mano oppure a mezzo PEC:
aris01700e@pec.istruzione.it.  Sulla  busta/oggetto  della  PEC deve essere  apposta la  seguente
dicitura: contiene offerta per partecipare alla gara di DANZATERAPIA
L’invio delle domande è a totale ed esclusivo rischio del mittente. Non saranno in alcun caso presi in 
considerazione domande pervenute oltre il suddetto termine perentorio di scadenza, anche 
indipendentemente dalla volontà del concorrente ed anche se spediti prima del termine medesimo.

6) Il  RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 è lo stesso Dirigente Scolastico prof. Giuseppe De 
Iasi.

La presente Determina viene reso pubblica mediante pubblicazione sul sito web dell'istituto per
garantire la trasparenza e le pari opportunità.

  Il  Dirigente Scolastico
   (prof. Giuseppe De Iasi)

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.

Lgs.82/2005 e ss.mm.ii)

A
R

IS
01

70
0E

 -
 A

44
21

4E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
41

99
 -

 2
8/

03
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE IASI

mailto:aris01700e@pec.istruzione.it

	
	DETERMINA
	Il compenso è comprensivo di tutte le spese che il collaboratore effettua per l’espletamento dell’incarico e degli oneri a carico stato.

		2022-03-28T12:27:49+0200
	GIUSEPPE DE IASI




